(um) ano, até que qualquer uma das partes o denuncie, com a antecedência mínima de 120 dias a 

contar do seu termo ou renovação, por carta registada com aviso de receção.  --------------------------------  

------------ Consta ainda da supracitada informação, que foi acordado entre as partes a renda anual no 

valor total de 12.000,00€ (doze mil euros), pago anualmente por transferência bancária. -------------------  

------------ Face ao exposto, propõe-se a aprovação do arrendamento em causa nas referidas condições, 

bem como a atribuição de plenos poderes ao Senhor Presidente da Câmara Municipal para outorgar a

[...]

----------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Para a sua concretização, propõe-se a celebração de um Acordo de Execução entre o 

Município de Odemira e a Junta de Freguesia de Vila Nova de Milfontes, no valor total de 58.000,00€ 

(cinquenta e oito mil euros). --------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Assim, tenho a honra de propor à Exma. Câmara Municipal, de harmonia com a alínea m) do 

n.º 1, do artigo n.º 33 do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que delibere e aprove o

[...]

num investimento global significativamente superior ao agora apresentado. -----------------------------------  

------------ Para a sua concretização, propõe-se a celebração de um Acordo de Execução entre o 

Município de Odemira e a Junta de Freguesia de São Teotónio, no valor total de 57.000,00€ (cinquenta 

e sete mil euros). -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Assim, tenho a honra de propor à Exma. Câmara Municipal, de harmonia com a alínea m) do 

n.º 1, do artigo n.º 33 do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que delibere e aprove o

[...]

------------ Afim de determinar o valor m2 a atribuir a cada lote que fosse o mais realista e consistente 

possível, foi solicitado externamente a avaliação de um lote de terreno localizado no PPCA sem 

qualquer implantação, cujo relatório encontra-se anexo à referida informação. O lote escolhido 

aleatoriamente foi avaliado em 51.000,00€ (cinquenta e um mil euros), o que estipula o valor por m2 

do lote em 107,54€. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Face ao exposto propõe-se: ---------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Plurianual de Investimentos, que apresenta os seguintes valores: Orçamento da Receita: -------------------  

------------ Inscrições/reforços: 76.000,00€ (setenta e sei mil euros); ------------------------------------------------  

------------ Diminuições/anulações: 599.000,00€ (quinhentos e noventa e nove mil euros); -------------------  

------------ Orçamento da Despesa: -------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 352.350,00€ (trezentos e cinquenta e dois mil trezentos e cinquenta 

euros); ---  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Diminuições/anulações: 875.350,00 € (oitocentos e setenta e cinco mil trezentos e cinquenta 

euros). ---  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Plano de Atividades Municipal: ----------------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 237.150,00€ (duzentos e trinta e sete mil cento e cinquenta euros); 

Diminuições/anulações: 149.150,00€ (cento e quarenta e nove mil cento e cinquenta euros). -------------  

------------ Plano Plurianual de Investimentos: -----------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 125.000,00€ (cento e vinte e cinco mil euros); ------------------------------------  

------------ Diminuições/anulações: 749.000,00€ (setecentos e quarenta e nove mil euros). ------------------  

------------ Em face do exposto, propõe-se para apreciação e deliberação, bem como, de acordo com a 

alínea a) do n.º 1 do artigo 25.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a remessa do assunto à 

Assembleia Municipal para os mesmos efeitos.

[...]

Secção de Contabilidade e Tesouraria, da Divisão Financeira e Contratação Pública, bem como, 

a relação e Ordens de Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara 

e/ou dos Senhores Vereadores com competência delegada, no valor de 1.004.267,56€ (um milhão, 

quatro mil, duzentos e sessenta e sete euros e cinquenta e seis cêntimos), cujos 

pagamentos foram efetuados no período de 03/04/2025 a 14/04/2025. -----------------------------------------  

------------ Para conhecimento.  ------------------------------------------------------------------------------------------------